

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Фонд капитального ремонта Тульской области  
Генеральный директор

Лопухов К.К.

" " 2016 г.

" " 2016г.

Фонд капитального ремонта Тульской области  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1 (дополнительные работы)  
(локальный сметный расчет)на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Арсеньевский р-н, р.п. Арсеньево, ул. Папаннина, д. 9,  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:378,163 тыс. руб.  
85,957 тыс. руб.  
666,510 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Добавляемые работы</b>										
1	ТЕРp58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,572	66,54			ТЕРp58-3-1		5,21
		ЗП			66,34		37,95	16,5	626,12	
		ЭМ			0,20		0,11	3,3	0,38	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			31,50	71=83*0,85	444,55	
		СП от ФОТ	%	65			24,67	52=65*0,8	325,58	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>94,23</b>		<b>1 396,62</b>	
2	ТЕРp58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	3,9487	147,03			ТЕРp58-1-1		59,86
		ЗП			112,64		444,78	16,5	7 338,90	1,82
		ЭМ			34,39		135,80	5,74	779,47	
		в т.ч. ЗПМ			5,81		22,94	16,5	378,56	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			388,21	71=83*0,85	5 479,40	
		СП от ФОТ	%	65			304,02	52=65*0,8	4 013,08	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 272,81</b>		<b>17 610,85</b>	
3	ТЕРp58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (под карнизные свесы и конек)	100 м2 сменяемой обрешетки	1,7373	6 454,28			ТЕРp58-18-5		240,6
		ЗП			1 028,98		1 787,65	16,5	29 496,17	
		ЭМ			70,01		121,63	7,6	924,38	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР					9 303,75	3,02	28 097,32	
		НР от ФОТ	%	83			1 483,75	71=83*0,85	20 942,28	

6685



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65						
		<b>Всего по позиции</b>					1 161,97	52=65*0.8	15 338,01	
4	ТССЦ-102-0076	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	-9,034	3 097,29		<b>13 858,74</b>		<b>94 798,17</b>	
5	ТССЦ-102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	9,034	6 382,04		-27 980,92		-27 980,92	
6	ТЕРп58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок-кобылки	100 м	0,804419 0,975-0,170581	2 872,94		57 655,35	ТЕРп58-5-4	57 655,35	107,19
		ЗП			1 062,00		854,29	16,5	14 095,83	
		ЭМ			12,31		9,90	7,45	73,77	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			1 798,63		1 446,85	3,89	5 628,25	
		НР от ФОТ	%	83			709,06	71=83*0.85	10 008,04	
		СП от ФОТ	%	65			555,29	52=65*0.8	7 329,83	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3 575,40</b>		<b>37 135,73</b>	
7	ТЕРп58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из черепицы	100 м2	3,9487	1 449,86			ТЕРп58-12-4		72,7 0,32
		ЗП			136,79		540,14	16,5	8 912,37	
		ЭМ			7,20		28,43	8,09	230,01	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		3,99	16,5	65,82	
		МР			1 305,87		5 156,49	3,8	19 594,67	
		НР от ФОТ	%	83			451,63	71=83*0.85	6 374,51	
		СП от ФОТ	%	65			353,68	52=65*0.8	4 668,66	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 530,37</b>		<b>39 780,23</b>	
8	ТССЦ-102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-3,554	5 282,55		-18 774,18		-18 774,18	
11	ТССЦ-102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	3,139	5 282,55		16 581,92		16 581,92	
12	Каталог мат.Г/УТО РХЩС Квартал 2016стр61	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан D"(70м2) Ц=1428.81/70/1.18*1.02	м2	653,9	17,64		11 534,80		11 534,80	
13	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкции	0,82	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		21,22
		ЗП			176,40	1,15	166,35	16,5	2 744,70	
		ЭМ			24,21	1,25	24,81	7,33	181,88	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			2 389,38		1 959,29	3,2	6 269,74	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	176,33	90=118*(0.9*0.85)	2 470,23	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	89,83	43=63*(0.85*0.8)	1 180,22	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 416,61</b>		<b>12 846,77</b>	
14	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирилак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251(карнизные свесы,конек-319,2м2+обрешетка157м2+контробрешетка94,8м2+стропила 244м2)	100 м2 обрабатываемой поверхности	4,2574 (917-491,26)/ 100	148,12			ТЕР26-02-018-02		43,43 0,47
		ЗП			77,97	1,15	381,76	16,5	6 299,08	

Крючкова Т.М.

Директор

исполнитель



Исполнитель: *Лев*



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			1 052,78		505,33	16,5		
		НР от ФОТ	%	79			432,49	4,16	2 102,19	
		СП от ФОТ	%	50			273,73	67=79*0.85 40=50*0.8	6 052,22 3 613,26	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 759,92</b>		<b>20 803,75</b>	
9	ТЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,48	763,31			ТЕР15-04-019-05		7,62
		ЗП			119,78	1,15	66,12	16,5	1 090,98	
		ЭМ			4,96	1,25	2,98	7,64	22,74	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			638,57		306,51	4,25	1 302,68	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	62,81	80=105*(0.9*0.85) 37=55*(0.85*0.8)	872,78	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	31,08		403,66	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>469,50</b>		<b>3 692,84</b>	
<b>Карниз</b>										
24	ТЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,041 104,1 / 100	763,31			ТЕР15-04-019-05		16,52
		ЗП			119,78	1,15	143,40	16,5	2 366,07	
		ЭМ			4,96	1,25	6,45	7,64	49,31	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			638,57		664,75	4,25	2 825,19	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	136,23	80=105*(0.9*0.85) 37=55*(0.85*0.8)	1 892,86	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	67,40		875,45	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 018,23</b>		<b>8 008,88</b>	
<b>Уборка мусора</b>										
26	ТССЦнг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	5,83938 19,4646*0,3	28,47			ТССЦнг-01-01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47		166,25	11	1 828,72	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>166,25</b>		<b>1 828,72</b>	
27	ТССЦнг-01-01-01-042	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой автопогрузчиком	1 т груза	13,62522 19,4646*0,7	7,42			ТССЦнг-01-01-01-01-042		
		ЗП								
		ЭМ			7,42		101,10	14,1	1 425,47	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		

Исполнитель: Крючкова Т.М.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Всего по позиции						101,10			
28	ТССЦпр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	I т груза	19,4646	4,71			ТСЦпр-03-21-01-005		
	ЗП									
	ЭМ				4,71		91,68	7,1	650,90	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	Всего по позиции						91,68		650,90	
<b>Итого по разделу I Добавляемые работы</b>										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>Итого по смете:</b>										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Деревянные конструкции										
Теплоизоляционные работы										
Материалы										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Отделочные работы										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
320 477,14										
85 367,87										
122 365,08										
8 001,12										
589,17										
62 390,18										
42 352,87										
57 685,89										
<b>378 163,03</b>										

Государственное учреждение Тульской области

«Региональный хозяйственный центр

по ценообразованию в строительстве»

Составил: Название организации

Чеснокова С.Ю. (тел. 8-910-168-38-34)

(тел.: )

Проверил: Название организации

Согласовано в сумме 378 163,03 руб

Проверку объемов работ и стоимости

материалов осуществляет ООО

28.08.16

Исполнитель:

Крючкова Т.М.